
 
ESTADO DO TOCANTINS 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA 
Gabinete do Prefeito 

  
 

_________________________________________________________________________ 
Praça Frei Antônio de Ganges, n ° 825, Centro, Tocantínia/TO. CEP: 77.640.000 

Tel./ Fax: (63) 3367-1277 - E-mail: tocantinia1720@gmail.com 
 

Pá
gi

na
1 

DECRETO Nº 065, de 13 de junho de 2023. 

 
“Dispõe sobre a nomeação de servidor comissionado e 
dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. FLÁVIO WAKMÕRÃ MARINHO XERENTE, inscrito no 

CPF nº 043.980.081-10, para exercer o cargo em comissão de Secretário Executivo de 

Desenvolvimento dos Povos Indígenas. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, 
Estado do Tocantins, em 13 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 

 
MANOEL SILVINO GOMES NETO 

Prefeito Municipal 


